O  presente  Termo  Aditivo  tem  por  objeto  prorrogar  a  vigência  do  Contrato
Administrativo nº 70/2017, a fim de que se estenda para o período de 17 de outubro de 2018 a 16 de

outubro de 2019.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO

2.1. O valor total global anual do objeto deste Contrato é de R$ 690.563,85  (seiscentos e
noventa mil, quinhentos e sessenta e três reais e oitenta e cinco centavos), perfazendo o valor mensal de
R$ 57.546,99 (cinquenta e sete mil, quinhentos e quarenta e seis reais e noventa e nove centavos).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As  despesas  advindas  do  presente  Termo  Aditivo  correrão  por  conta  dos  recursos
consignados ao Ministério da Saúde, pelo PTRES: 109694/ Natureza de Despesa: